CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
••• lb • rà A • A,. • I 	=F. • • A l•

•:cesso n°: 1134 INDICAÇÃO : 834 / 2017
LUIZ ALBERTO PEREIRA

;LAR REPAROS NA SINALIZAÇÃO DE
TRÃNSITO NOS ARREDORES DO PONTILHÃO DE
ACESSO AO JARDIM BRASIL.

INDICO nos termos regimentais, após leitura em Plenário desta Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine a Secretaria Competente
para realizar reparos na sinalização de trânsito nos arredores do pontilhão de
acesso ao Jardim Brasil.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos apelos de moradores e usuários do local, solicito que a secretaria
competente analise a possibilidade de realizar reparos na sinalização de trânsito e
demarcações de solo nos arredores do pontilhão de acesso ao Jardim Brasil.

O motivo se faz justo uma vez que a via recebe diariamente um enorme fluxo de
veículos, tanto de moradores do Jardim Brasil como usuários da Rodovia Santos
Dumont e o local apresenta desgaste nas marcações da sinalização.

Assim, visando melhorar essas condições solicito junto ao departamento
competente que se realize melhorias necessárias no local, colaborando com a
segurança.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2017.

Luiz Al 	o "Cebolinha" Pereira
Vereador

	Page 1